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August 14, 2013 
 
 
 
To All Erie County Vendors:  
 
Recently, the Erie County Commissioners passed Resolution 13-347, dated July 25, 
2013, which effectively increases the County Sales Tax rate by 0.5%.  This change 
will be in effect for one year, commencing 10/1/13 and ending on 9/30/14.  This 
will increase the tax rate to 7.25% effective 10/1/13. 
 
Additionally, the State should have emailed you information that the State sales tax 
rate is increasing by 0.25%, commencing 9/1/13.  Therefore, the rate changes can 
be seen as follows: 
 
 
 
 
 
 
 
 
As a result, some vendors may have to reprogram their computerized cash registers.  
Under Section 5739.212 of  the Ohio Revised Code and pursuant to 5703-947 of  
the Ohio Administrative Code, you may apply for reimbursement of  all or part of  
your cost of  adjusting your cash register(s) caused by the tax increase.  This only 
applies to the reprogramming done for the COUNTY tax increase, which is 
effective 10/1/13.  This is only a one time reimbursement.   
 
The application that vendors may complete is enclosed with this letter. 
 
If  you have any questions regarding this matter, please call the Auditor’s Office at 
419-627-6650.  Thank you. 
 
 

 
 
Richard H. Jeffrey 
Erie County Auditor 
 

R I CHARD  H .  J E F FREY  

E R I E  C O U N T Y  A U D I T O R  
 

Date 
State Sales 
Tax Rate 

County Sales  
Tax Rate 

Total Sales  
Tax Rate 

8/31/13 and prior 5.50% 1.0% 6.50% 
9/1/13 5.75% 1.0% 6.75% 
10/1/13 5.75% 1.5% 7.25% 
10/1/14 5.75% 1.0% 6.75% 
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5739.212 Refund for modifications or adjustments to cash 

registers caused by tax increase. 

(A) As used in this section, "cash register" means a cash register used by the vendor or seller 
to compute the correct tax on the date the new tax or tax increase took effect and that could 
not have been used to compute the correct tax on that date had adjustments or modifications 
not been made to it.  

(B) Within six months of the date that a tax imposed under section 5739.021, 5739.023, 
5739.026, 5741.021, 5747.022, or 5741.023 of the Revised Code takes effect for the first 
time or the effective date of an increase in the rate of such a tax, a vendor or seller required 
to collect the tax may apply to the county auditor for a refund of a portion of the amount of 
tax required to be remitted. The refund shall be in consideration of the costs incurred by or 
charges to the vendor or the seller for modifications or adjustments that were required to be 
made to enable the correct tax to be computed at the vendor or seller's cash registers. The 
total refund paid to a vendor or a seller under this section with respect to modifications or 
adjustments for a new tax or an increase in the rate of an existing tax shall be determined as 
follows:  

(1) If the vendor or seller has one place of business and one cash register at that place of 
business, the refund shall equal the lesser of one hundred dollars or the actual cost incurred 
by the vendor or seller in making the modifications or adjustments.  

(2) If the vendor or seller has one place of business and more than one cash register at that 
place of business, the refund shall equal the lesser of fifty dollars times the number of cash 
registers or the actual cost incurred by the vendor or seller in making the modifications or 
adjustments.  

If the vendor or seller has more than one place of business, each place of business shall be 
considered separately for purposes of determining the refund to which the vendor or seller is 
entitled under this section.  

(C) The refund application shall be in the form and include the information the tax 
commissioner prescribes by rule. Within nine months of the filing of the application, the 
auditor shall determine the cost incurred by the vendor or seller that will be allowed as a 
refund and shall certify the amount of the refund to the applicant. The refund shall be treated 
as an erroneous payment, and shall be refunded from the county general fund or the 
appropriate fund of the authority imposing the tax, except that in the case of a refund 
required to be remitted from a transit authority tax, the auditor shall certify the amount of 
the refund to the transit authority for payment of the refund by the transit authority to the 
applicant.  

Effective Date: 07-20-1987 

 


